Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2015 года                                                                               № 9/23-1
О поддержании проекта Закона города Москвы «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 № О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Совет депутатов решил:

1. Поддержать инициативу Депутата Московской городской Думы Елены Шуваловой о внесении изменений в Закон города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».  Дополнить пункты 1 и 2 части 3 статьи 1, также часть 11.1 статьи 3 – положениями, наделяющими органы местного самоуправления полномочиями по контролю за проведением капитального ремонта многоквартирных домов в случае, когда данный капитальный ремонт оплачивается за счет средств бюджета города Москвы частично.  (прилагается).

2. Главе муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвееву в 3-х дневный срок направить соответствующее обращение на имя Председателя Московской городской Думы А.В.Шапошникову.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П.Матвеев
	                                                          Приложение 1

	                                                          к решению Совета депутатов

                                                            муниципального округа

	                                                  Замоскворечье в городе Москве

	                                                          от 23 июня 2015 г.  № 9/23-1

Председателю Московской городской Думы
А.В. Шапошникову
Уважаемый Алексей Валерьевич!

17 июня 2015 года депутатом Е.А. Шуваловой в Московскую городскую Думу был внесен законопроект «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы"».

Данным законопроектом предполагается расширить полномочия органов местного самоуправления в области контроля за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, предоставив органам местного самоуправления полномочия по контролю за проведением капитального ремонта многоквартирных домов не только в том случае, когда капитальный ремонт полностью оплачивается из средств бюджета города Москвы, но и в том случае, когда он оплачивается из средств бюджета города Москвы частично.

Депутатский корпус муниципального округа Замоскворечье города Москвы поддержал данную инициативу депутата МГД Е.А. Шуваловой своим решением СД от 23.06.2015 № 9/23-1 и считает, что принятие данного законопроекта соответствует интересам жителей города Москвы и будет способствовать более качественному контролю за проведением капитального ремонта в Москве.

Прошу Вас поддержать данный законопроект.

Н.П.Матвеев